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	Набљудува и класифицира различни типови на почва, вклучувајќи ја и структурата на почвата.

Донесува прецизни заклучоци вклучувајќи мерење.

Презентира резултати во табели и графикони.
	Сите ученици знаат дека има три главни типови на почва: песочна, глинеста и плодна песочно-глинеста почва. Тие имаат различен состав и изглед.

Поголем дел од учениците ги набљудуваат трите примероци на почва и дискутираат за разликите во изгледот.

Некои ученици  презентираат резултати од истражувањето во табели и графикони.

	· Побарајте од учениците да се потсетат на главните составни делови на почвата. Објаснете дека на следните три часа, учениците ќе ги истражуваат својствата на трите типови почва: песочна, глинеста и плодна песочно-глинеста почва. Во првата лекција тие ќе научат за составните делови на секоја од нив.

· Дајте им на групите ученици примероци од песочна, глинеста и плодна песочно-глинеста почва во водоотпорни садови. Учениците треба да ги користат овие примероци за три активности.

Секој ученик треба да состави табела и да ја искористи за да ги запише своите набљудувања и да ги спореди типовите почва.

· Учениците ги набљудуваат трите примероци на почва и дискутираат за разликите во изгледот.

· Учениците додаваат вода на некои од примероците почва и ја обликуваат во форма на топка. Тие разговараат за разликите помеѓу примероците. Оставете оформените топчиња да се исушат до следната лекција.

· Учениците ставаат мала количина од секој примерок на почва во мала означена тегла со капак; додадете вода и промешајте, оставајќи ги состојките да се сталожат до следната лекција.

Побарајте повратна информација од групите и дискутирајте за наодите.

· Останати активности за предавање за почва може да се најдат во прирачникот  на ‘Globe’, ‘Soil and my backyard (Почвата и мојот двор)’.

Донесете заклучок дека има три главни типови на почва: песочна, глинеста и плодна песочно-глинеста почва. Тие имаат различен состав и изглед.
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	Примероци на песочна, глинеста и песочно-глинеста почва во мали водоотпорни садови.

Примероци на песочна, глинеста и песочно-глинеста почва во мали водоотпорни садови.

Вода.

Примероци на песочна, глинеста и песочно-глинеста почва во мали водоотпорни садови. Мали тегли  со капаци (3 со иста големина по група), вода.

https://www.youtube.com/watch?v=VeuQeAxJIjs
http://www.moepp.gov.mk/?page_id=1911
	Дискусија

Примероци почва

Табела

	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи, 

Наставни методи: истражување, групен, индивидуален, аудио визуелен
Наставни техники: табела, видео
Формативно оценување: усна повратна информација
	Домашна работа:  Да напишат по неколку карактеристики за трите типови на почва.
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